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1. ACADEMIA SUPERIOR DE SEGURIDAD NACIONAL. Seguridad Nacional.  

Santiago, Editorial Universitaria, 1976. Rústica, 122 páginas. Precio: $ 18.000.-   

   

2. AMUNÁTEGUI, Miguel Luis. La cuestión de límites entre Chile y Bolivia. Santiago, 

Imprenta Nacional, 1863. Tapa dura, 234 páginas. Precio: $ 95.000.-  

  

3. BARROS BORGOÑO, Luis. A través de una correspondencia: Misión en el Plata, 

1876-1878: la cuestión de límites: Barros Arana diplomático y perito. Santiago, 

Universidad de Chile, 1936. Rústica, 397 páginas. Precio: $ 30.000.-   

  

4. BONACIC-DORIC, Luka. Resumen histórico del Estrecho y la colonia de 

Magallanes. Punta Arenas, Imp. La Nacional, 1937-1939. Medio cuero, 471 páginas +  

48 páginas de fotos dentro del texto. Precio: $185.000.-  

   

5. BRAHM, Enrique. Los Brahm de Werl a Puerto Montt. Una familia de inmigrantes 

westfalianos 1864 – 2014. Santiago, CEB, 2015. Rústica, 210 páginas, ilustrado con 

fotografías. Precio: $45.000.-  

 

6. COMISIÓN CHILENA DE LIMITES. Mapas de La Rejión Andina (Atlas de gran 

formato). 1907. Medio cuero, 38 mapas. 46 x 56. Precio: $ 950.000.-   

  

7. FIERRO, Alejandro.  Encuadernación que contiene los siguientes libros:   



   

• Cuestión chileno-boliviana: esposición del Ministro de Relaciones 

Esteriores de Chile sobre los motivos que justifican la reivindicación del 

territorio comprendido entre los paralelos 23 y 24 latitud sur. Incluye carta 

manuscrita de Alejandro Fierro por la que entrega ejemplares del libro. 

Valparaíso, Imprenta de la Patria, 1879. Medio cuero, 96 páginas;    

• Nueva cuestión de Chile con Bolivia. La infracción del tratado de agosto 

de 1874. Valparaíso, Imprenta de la patria, 1879. 60 páginas;    

• MORLA VICUÑA, Carlos. La cuestión de límites entre Chile y la 

república Arjentina. Valparaíso, Impr. de La Patria, 1879. Incluye carta 

manuscrita de Alejandro Fierro por la que hace entrega de 40 ejemplares del 

libro. 61 páginas;   

• Manifeste que le gouvernement du Chili adresse aux puissances amies, au 

sujet de i’ état de guerre avec le gouvernament du Perú. Valparaíso, 

Imprimerie de la Patria, 1879. 14 páginas;   

• Manifiesto que el gobierno de Chile dirije a las potencias amigas con 

motivo del estado de guerra con el gobierno de Perú. Santiago, Imprenta 

Nacional, 1879. 15 páginas  

• Question chileno - bolivienne. Exposition du Ministre des affairs 

etrangeres du Chili. Valparaíso, Imp. La Patria, 1879. 32 páginas;   

• The cuestion between Chili and Bolivia. Exposition of the minister of 

foreign relations of chili of the motives which justify the resumption of 

the territory comprised between the 23rd and 24th parallel of south 

latitude. Valparaíso, Imp. La Patria, 1879. 32 páginas;   

• Cuestión chileno-boliviana: esposición del Ministro de Relaciones 

Esteriores de Chile sobre los motivos que justifican la reivindicación del 

territorio comprendido entre los paralelos 23 y 24 latitud sur. Valparaíso, 

Imp. La Patria, 1879. 37 páginas.    

Precio: $350.000.-   

   

8. FELDMAN JOSIN, Luis. Río Encuentro. Buenos Aires, Martínez y Rodríguez, 1964.   

Tapa dura, conserva cubiertas originales, 81 páginas + 5 vistas desplegables, ilustrado. 

Precio: $38.000.-  

   

9. GOBIERNO DE CHILE. La cuestión de las aguas del río Maurí: notas cambiadas 

entre los gobiernos de Chile y Bolivia. Santiago, 1922. Rústica, 39 páginas + 1 mapa 

desplegable. Precio: $85.000.-  

  

10. GUARDA, Gabriel.  La cultura en chile austral antes de la colonización alemana 

1645 – 1850. Santiago, 1976. Rústica, 152p., ilustrado. Precio: $65.000.-  

 



11. GUARDA, Gabriel. Cartografía de la colonización alemana 1846 – 1872. Santiago: 

Univ. Católica de Chile, 1982. Rústica, 58 p.: mapas. Precio: $18.000.- 

  

12. GUTIÉRREZ, José Ramón. Comisión Parlamentaria de Colonización. Informe, 

proyectos de Ley, actas de las Sesiones y otros antecedentes. Santiago, Impr. 

Universo, 1912. Tapa dura, 568 páginas. Precio: $150.000.-  

 

13. HARTER, José. Anotaciones y apuntes históricos sobre la colonia de Llanquihue. 

Santiago, 1988. Rústica, 209 páginas. Precio: $ 85.0003.- 

 

14. HELD WINKLER, Emilio. Crónica de las primeras escuelas fundadas por los colonos 

alemanes en la colonia de Llanquihue. 1986. Rustica, 39, [26] p. de facsíms.: il. 1000 

ejemplares. Precio: $65.000.- 

 

15. LEGARRAGA RADDATZ, Patricio. Descendencia de las familias Jakob, Whilhem y 

Gottfried, Raddatz. Santiago, 1989. Rustica, 171p. + índice. Precio: $125.000.- 

   

16. LIGA CHILENO ALEMANA. Llanquihue: 1852-1977. Aspectos de una Colonización. 

Valparaíso, Imp. de la armada, 1977. Rústica, 148 pág. Ilustrado. Precio: $38.000.-  

  

17. LOS ALEMANES EN CHILE. Santiago de Chile, Imprenta Universitaria, 1910.  

Rústica, 364 páginas. Precio: $ 150.000.-  

  

18. MARTÍNEZ SOTOMAYOR, Carlos. Chile Ministerio de Relaciones Exteriores - 

Discursos y documentos: relaciones entre Chile y Bolivia. Santiago, El Ministerio,  

1963. Rústica, 30 páginas. Precio: $ 12.500.-  

  

19. MILLAR SOTO, Sergio. La Conquista de Aysén. Providencia de Llanquihue 1900 –  

1918. Puerto Montt, Cayenel ediciones, 1975. Rústica, 134 páginas. Precio: $48.000.-  

  

20. NO REGISTRA. Límites entre Pisagua y Arica. Santiago, Impr. Nacional, 1900. Tapa 

dura, 44 páginas. Precio: $48.000.-   

   

21. NO REGISTRA. La Paz entre Chile y Argentina. Recopilación de las actuaciones 

diplomáticas y las fiestas que solemnizaron los Pactos de Mayo. Santiago, Imprenta 

Turín, 1903. Medio cuero, 191 páginas, ilustrado. Precio: $85.000.-   

   

22. SANTIBÁÑEZ, José María. Bolivia y Chile, cuestión de límites. Refutación de la 

obra que con el título "Cuestión de límites entre Chile i Bolivia" ha publicado el Sr. 

M.L. Amunategui. Cochabamba, Imprenta del Siglo, 1864. Medio cuero, 96 páginas. 

Precio: $125.000.-   

   



23. SALINAS, Manuel Macedonio. Breve exposición de las causas que impidieron 

obtener un resultado a la legación de Bolivia cerca del Gobierno de Chile, acreditada 

en 1858. Cochabamba, Tipografía de Quevedo, 1860. Medio cuero, 32 páginas. Precio: 

$125.000.-   

   

24. SALINAS, Manuel M. Derecho de Bolivia a la soberanía del Desierto de Atacama. 

Cochabamba, Imp. Nacional, 1860. Medio cuero, 32 páginas. Precio: $95.000.-   

 

25. SCHWERTER DE LUNA, M. Celina. 124 años de la llegada a Chile del sacerdote 

jesuita Teodoro Schwerter Mimberg de sus 4 hermanos y su descendencia: ¿cuántos 

somos? Puerto Montt, 1983. Rústica, 337p. Precio: $85.000.- 

   

26. TEITELBOIM V., Sergio. Chile y la soberanía en el mar. Santiago, Andrés Bello, 1966. 

Rústica, 219 páginas. Precio: $12.000.-   

  

27. TORREALBA Z., Agustín. Legislación en proyecto sobre tierras y colonización. 

Santiago, Imprenta Universitaria, 1916. Tapa dura, 159 páginas. Precio: $75.000.-  

 

28. PELLIZA, M.A. La cuestión del estrecho de Magallanes: cuadros históricos. Buenos   

Aires: Impr. y Libr. de mayo, 1881. Medio cuero, 385 páginas. Precio: $125.000.-   

   

29. VARELA, Luis Vicente. La Puna de Atacama. Santiago, Establecimiento Poligráfico, 

1898. Rústica, 130 páginas + 1 mapa desplegable. Precio: $75.000.-   

 

30. WILLIAMS BENAVENTE, Jaime. Los Williams alemanes en Chile y su 

descendencia. Santiago, Eds. Roter Löwe, 2002. Rústica, 158 p., retrs. Dedicado y 

firmado por el autor. Precio: $55.000.- 

 

31. ZENTENO BARROS, Julio. Recopilación de leyes y decretos supremos sobre 

colonización. Santiago, Impr. Nacional, 1892. Medio cuero, 368 páginas + 1 cuadro 

desplegable de las concesiones de terrenos para colonizar, otorgadas por el supremo 

Gobierno en los últimos diez años. Precio: $ 115.000.-  

   

   

   

   

   


